

1. Thema:

Beschluss zur Beschaffung von Atemschutztechnik für die Feuerwehren der Gemeinde Muldenhammer

2. Bearbeiter: Frau Kiesel

3. Kurzbeschreibung:

In Zusammenarbeit mit der Feuerwehr wurde ein Fördermittelantrag für Atemschutztechnik beim Landratsamt Vogtlandkreis gestellt. Laut Fördermittelbescheid vom 29.08.2022 erhält die Gemeinde bei einer 50 % Förderung max. 20.750,00 €. Seitens der Feuerwehr wurden entsprechende Angebote eingeholt. Die Eigenmittel sind im Haushalt eingeplant.

4. Beschlussvorschlag

Der Gemeinderat der Gemeinde Muldenhammer vergibt den Auftrag zur Beschaffung von Atemschutztechnik für die Feuerwehren der Gemeinde Muldenhammer an die Firma:

**BTL Brandschutz Technik GmbH Leipzig
Kastanienallee 13
06184 Kabelsketal**

in Höhe von insgesamt 37.506,42 € brutto als günstigsten und wirtschaftlichsten Bieter.

Abstimmungsergebnis: Abgeordnete insgesamt: 14 + BM (davon unbesetzt: 1)
Anwesende Abgeordnete:
Ja-Stimmen:
Nein-Stimmen:
Enthaltungen:
Befangenheit:

Muldenhammer, den 30.09.2022

Thomas Gütter
stellv. Bürgermeister



Position	Bestandteil	Gesamt	Stückzahl	Einzelpreis	Summe	Stückzahl	Einzelpreis	Summe	Stückzahl	Einzelpreis	Summe	Stückzahl	Einzelpreis	Summe	Stückzahl	Einzelpreis	Summe
1	Presenfrakter Grundgerät	8 Stk.	8 Stk.	1.305,00 €	10.440,00 €	8 Stk.	1.305,00 €	10.440,00 €	8 Stk.	1.359,00 €	10.872,00 €	8 Stk.	1.398,00 €	11.184,00 €	8 Stk.	1.375,00 €	11.000,00 €
2	Atemschutzmaske	40 Stk.	40 Stk.	260,00 €	10.400,00 €	40 Stk.	283,00 €	11.320,00 €	40 Stk.	290,00 €	11.600,00 €	40 Stk.	292,60 €	11.704,00 €	40 Stk.	285,00 €	11.400,00 €
3	Tragedose	10 Stk.	10 Stk.	35,00 €	350,00 €	10 Stk.	35,00 €	350,00 €	10 Stk.	41,00 €	410,00 €	10 Stk.	43,20 €	432,00 €	10 Stk.	31,00 €	310,00 €
4	Brillengestell	15 Stk.	15 Stk.	55,00 €	825,00 €	15 Stk.	55,00 €	825,00 €	15 Stk.	59,00 €	885,00 €	15 Stk.	61,40 €	921,00 €	15 Stk.	52,00 €	780,00 €
5	Lungenautomat	8 Stk.	8 Stk.	373,00 €	2.984,00 €	8 Stk.	373,00 €	2.984,00 €	8 Stk.	379,00 €	3.032,00 €	8 Stk.	380,00 €	3.040,00 €	8 Stk.	400,00 €	3.200,00 €
6	Atemluftflasche	8 Stk.	8 Stk.	228,00 €	1.824,00 €	8 Stk.	228,00 €	1.824,00 €	8 Stk.	234,00 €	1.872,00 €	8 Stk.	238,50 €	1.908,00 €	8 Stk.	285,00 €	2.280,00 €
6	Flaschenventil mit Abschirmhülse	8 Stk.	8 Stk.	29,25 €	234,00 €	8 Stk.	29,25 €	234,00 €	8 Stk.	34,00 €	272,00 €	8 Stk.	35,90 €	287,20 €	8 Stk.	- €	- €
7	Namensschilder	3 Stk.	3 Stk.	42,00 €	126,00 €	3 Stk.	42,00 €	126,00 €	3 Stk.	46,50 €	139,50 €	3 Stk.	48,00 €	144,00 €	3 Stk.	36,00 €	108,00 €
8	Zweihandschluss	12 Stk.	12 Stk.	196,00 €	2.352,00 €	12 Stk.	196,00 €	2.352,00 €	12 Stk.	200,00 €	2.400,00 €	12 Stk.	204,60 €	2.455,20 €	12 Stk.	188,00 €	2.256,00 €
8	Befestigung	8 Stk.	8 Stk.	3,50 €	28,00 €	8 Stk.	3,50 €	28,00 €	8 Stk.	4,90 €	39,20 €	8 Stk.	5,00 €	40,00 €	8 Stk.	4,11 €	32,88 €
8	Halter	8 Stk.	8 Stk.	30,00 €	240,00 €	8 Stk.	30,00 €	240,00 €	8 Stk.	34,20 €	273,60 €	8 Stk.	36,20 €	289,60 €	8 Stk.	27,50 €	220,00 €
9	Rettungsgriff	0,8 Stk.	1 Stk.	565,00 €	565,00 €	1 Stk.	565,00 €	565,00 €	1 Stk.	572,00 €	572,00 €	1 Stk.	574,80 €	574,80 €	0,8 Stk.	550,00 €	440,00 €
10	Feuerschutzhaube 2-Lage	60 Stk.	60 Stk.	18,00 €	1.080,00 €	60 Stk.	18,00 €	1.080,00 €	60 Stk.	21,00 €	1.260,00 €	60 Stk.	24,00 €	1.440,00 €	60 Stk.	23,28 €	1.396,80 €
11	Kennzeichnung Atemluftflaschen	7 Stk.	7 Stk.	10,00 €	70,00 €	7 Stk.	10,00 €	70,00 €	7 Stk.	11,50 €	80,50 €	7 Stk.	12,80 €	90,30 €	7 Stk.	16,96 €	118,72 €

Position	Bestandteil	Gesamt	Stückzahl	Einzelpreis	Summe	Stückzahl	Einzelpreis	Summe	Stückzahl	Einzelpreis	Summe	Stückzahl	Einzelpreis	Summe	Stückzahl	Einzelpreis	Summe
					31.518,00 €			32.438,00 €			33.707,80 €			34.419,80 €			35.542,40 €
					37.506,43 €			38.601,22 €			40.112,28 €			40.859,56 €			39.915,46 €
					- €			- €			- €			- €			39.117,15 €

Position	Bestandteil	Gesamt	Stückzahl	Einzelpreis	Summe	Stückzahl	Einzelpreis	Summe	Stückzahl	Einzelpreis	Summe	Stückzahl	Einzelpreis	Summe	Stückzahl	Einzelpreis	Summe
1	Brandst.technik Leipzig	1	1	1.305,00 €	1.305,00 €	1	1.305,00 €	1.305,00 €	1	1.359,00 €	1.359,00 €	1	1.398,00 €	1.398,00 €	1	1.375,00 €	1.375,00 €
2	Brandst.technik Leipzig	2	2	1.305,00 €	2.610,00 €	2	1.305,00 €	2.610,00 €	2	1.359,00 €	2.718,00 €	2	1.398,00 €	2.796,00 €	2	1.375,00 €	2.750,00 €
3	Brandst.technik NORD	3	3	1.359,00 €	4.077,00 €	3	1.359,00 €	4.077,00 €	3	1.359,00 €	4.077,00 €	3	1.359,00 €	4.077,00 €	3	1.359,00 €	4.077,00 €
4	Württ. Feuerschutz	4	4	1.398,00 €	5.592,00 €	4	1.398,00 €	5.592,00 €	4	1.398,00 €	5.592,00 €	4	1.398,00 €	5.592,00 €	4	1.398,00 €	5.592,00 €
5	Weinhold Feuerwehrbedarf	5	5	1.375,00 €	6.875,00 €	5	1.375,00 €	6.875,00 €	5	1.375,00 €	6.875,00 €	5	1.375,00 €	6.875,00 €	5	1.375,00 €	6.875,00 €
6	Zugler Feuerwehrgest.technik	6	6	1.305,00 €	7.830,00 €	6	1.305,00 €	7.830,00 €	6	1.305,00 €	7.830,00 €	6	1.305,00 €	7.830,00 €	6	1.305,00 €	7.830,00 €